ay CITTA DI AGROPOLI
ﬂ ﬂj (Provincia di Salerno)
l
% ‘_ﬁ DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
originale n°013 del 21/01/2010

OGGETTO : PSR 2007-2013 - MISURA 313b- APPROVAZIONE PROGETTO
PRELIMINARE “AGROPOLI TRA SPORT E NATURA. AZIONI PROMOZIONALI”

L’anno duemiladieci il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 10,00 ella Casa

Comunale, regolarmente convocata si e riunita la Giunta Comunale, composta da:

Avv, Francesco Alfieri Sindaco

Ing. Mauro Inverso Vice Sindaco
Dott. Antonio Pepe Assessore
Sig. Franco Crispino Assessore
Sig. Angelo Coccaro Assessore
Ing. Raffaele Carbone Assessore
Dott. Adamo Coppola Assessore
Avv, Eugenio Benevento Assessore

Risultano assenti : INVERSO, COPPOLA.
Assume la presidenza il Sindaco Avv. Francesco Alfieri

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Angela Del Baglivo.



CITTADI
AGROPOLI

gﬁﬁﬁé SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE
SR

Proposta di deliberazione della Giunta comunale

Proponente: Sindaco

Oggetto : PSR 2007-2013 — Misura 313b - Approvazione progetto preliminare
“Agropoli tra Sport e Natura. Azioni promozionali”

Premesso :

che il Regolamento (CE) n. 1698/2005 e successive modifiche ed integrazioni,
concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per
lo Sviluppo Rurale (FEASR) stabilisce i contenuti e le modalita di formulazione dei
programmi di intervento da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-
2013;

che Ia Giunta Regionale, con deliberazione n. 1042 dell’1 agosto 2006, ha adottato il
“Documento Strategico Regionale per la politica di coesione 2007-2013;

che la Commissione Europea ha approvato il programma di Sviluppo Rurale della
Regione Campania per il periodo 2007-2013, con Decisione C (2007) n. 5712 del
20/11/2007;

che la strategia di base del PSR 2007-2013 & legata, da un lato alla
territorializzazione dell’offerta di politiche e dall’altro all’integrazione tra misure e
strumenti di intervento, la qual cosa impone la necessitad di modulare 1’offerta di
politiche su base territoriale oltre che realizzare una concreta integrazione tra i fondi
della programmazione unitaria regionale;che il PSR ha previsto la elaborazione di
Progetti di investimento a carattere collettivo, in coerenza con il campo di azione del
FEASR, degli obiettivi prioritari degli Assi, ma anche delle opportunita offerte dalle
politiche di coesione, funzionali al completamento delle strategie per lo sviluppo
rurale;

Che il Programma di Sviluppo Rurale al punto 3.2.3.2, prevede la presentazione di
progetti di investimento collettivi, a carattere locale, definiti progetti Integrati Rurali
per le Aree Protette (PIRAP), predisposti sulla base di un approccio integrato e volto
a garantire il miglioramento dei sistemi di govemance locale;

Che la Regione Campania, con delibera di Giunta n. 1131 del 19/7&72009 ha
approvato le “Linee Guida per 1’attuazione dei Progetti Integrati per le Aree Protette
(PIRAP)”;

Che con Decreto Dirigenziale n. 64 dell’ll/agosto 2009 I’AGC 11 — Sviluppo
Attivita Settore Primario ha approvato 21’ Avviso pubblico e la relativa disciplina per
la promozione di Partenariati Pubblici PIRAP e la presentazione delle proposte
progettuali PIRAP”;

Che il Partenariato Pubblico del PIRAP del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di
Diano, attraverso 1’ausilio del Soggetto Capofila. Costituito dall’Ente Parco., ha
individuato i progetti da presentare a finanziamento a valere sulle misure del PSR,
previa analisi delle manifestazioni di interesse proposte dagli Enti [Ocali del
territorio.



Wiy

ot CITTA DI AGROPOLI
gﬁ’ﬁ}a SERYIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE
e
Ay -2-

Considerato

1)
2)

3)
4)

Agropoli,li 21 gennaio 2010

Che il comune di Agropoli ha presentato due manifestazioni di interesse inerente
interventi immateriali a valere sulla misura 313b;

Che tali manifestazioni di interesse sono state valutate positivamente dal Partenariato
del PIRAP;

Che per ’ammissione al finanziamento sul PSR i progetti inseriti nelle proposte
PIRAP devono essere almeno progetti preliminari;

Che, pertanto, si & provveduto ad elaborare il seguente progetto preliminare:
“Agropoli tra Sport e Natura. Azioni promozionali” per un importo di €
50.000,00

propone di deliberare

premessa ¢ parte integrante ¢ sostanziale del presente deliberato che qui si intende
integralmente riportato e trascritto;

di approvare il progetto preliminare “Agropoli tra Sport e Natura. Azioni
promozionali” per un importo di € 50.000,00 ( che allegato alla presente ne forma
parte integrante e sostanziale) inserito tra gli entro tetto della proposta PIRAP del
Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano a valere sulla misura 313b del PSR
2007-2013 ai fini dell’ottenimento del finanziamento de quo;

dare atto che nessun onere finanziario & a carico del bilancio comunale;

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 recante il TUEL.

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Attivita economiche

- Vista
approv

favorevole.
Data 21 gennaio 2010

odittive v
la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle lgggi sutl'ordinamefito degli EELL,
ato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quantc riguarda la sola ta tecnica,ésprime parere

Il Re el servizio




La Giunta comunale

Vista la suesposta proposta di deliberazione;
Visto che su tale proposta di deliberazione & stato acquisito il parere favorevole, del

Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarita tecnica, ex art. 49 comma 1,
del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimita di voti legalmente resi ed accertati
DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si
intende qui integralmente riportato.

2. Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione & dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



letto, confermato e sottoscritto.

N
Copia della presente deliberazione & stata affissa in data odierna all'Albo“retorio:

Agropoli, li 2 1 GEH |

CERTIFICATO D! PUBBLICAZIONE
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione
stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna per la prescritta pubblicazione di
quindici giorni consecutivi,

Agropoli, li 21 GEL, B33




